
                            平成２９（２０１７）１２月９日 

保護者 様  

シ  ア  ト  ル  日  本  語  補  習  学  校 

学校運営委員長  井 澤 大 作  

校     長  中 野 龍 文 

高等学部校長  成 田 智 子   

                         

進級・進学基準等について（お知らせ） 

 

  年の瀬もいよいよ押し詰まり、皆様にはお忙しい日々のこととご推察申し上げます。平素は

本校の教育に対し、ご理解とご支援をいただき心から感謝申し上げます。 

  さて、本校では質の高い教育活動を日常的に行うために、かねてより進級・進学、卒園・卒

業の基準について整備を継続的に進めて参りました。平成２９年度学校要覧にも下記のとおり

記載していますのでご確認下さい。 

  つきましては、平成３０年１月６日（土）に小学部２年生以上で実施されます「学年末実力

テスト」の結果も進級・進学基準に加えられますので、改めてお知らせいたします。 

 

記 

（１）進級基準   

 

※２月末授業日終了後、以下の①から⑥の全てを満たした場合、進級を決定する 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）卒業認定はそれぞれ上記進級基準に準ずる 

                                                      

（３）進学を希望するものは以下の条件を満たしていることとする。 

 

  ①該当学部の卒業認定基準を満たしていること 

②希望する学部の進学審査を経て学校長が認めたもの 

 

   ・中学部入学の進学審査は内申書と筆記試験で行う 

・高等学部入学試験は内申書と筆記試験と面接と小論文で行う 

                               

（学校要覧７項参照） 

 

① 該当学年で使用している教科書を使って学習が可能な日本語力を有しているもの 

② 各教科、朝読書・朝会・終会・ＨＲの合計の出席率が８０％以上のもの 

③ 全ての教科の宿題合格率が８０％以上のもの        

④ 通常の学習成績・意欲・態度が良好である 

⑤ 学年末実力テストの成績が良好である 

⑥ 学校長が認めたもの 

 


